
 

 

   

                                                                                      
         

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 14.3.2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 25143 

                                          

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση:          Σταδίου 27 

Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 

Πληροφορίες:      Δ. Τρομπούκη 

E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 

Τηλέφωνο:            213 -1364327 

 

ΘΕΜΑ: «ΣΤ΄ Τροποποίηση της υπ. αρ. 9688/7.2.2023 (ΑΔΑ: 635Χ46ΜΤΛ6-579)  

«Συγκρότηση των Α, Β, Γ και Δ κοινών Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες 

Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου» Υπουργικής Απόφασης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Διοικητικών Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠ∆∆», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

Α΄ 98).  

γ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  Α ́  45), όπως ισχύει.  

δ) Του Π.∆. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119  ) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

ε) του Π.∆. 84/2019 αρ. 12 (ΦΕΚ Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» .  

στ) Του Π.∆. 82/2023 (ΦΕΚ Α΄139 ) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών   

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» . 

mailto:d.trobouki@ypes.gr
ΑΔΑ: 9Ι3Ρ46ΜΤΛ6-ΚΟ0



 

 

ζ) Του Π.∆. 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών” . 

η) Του Π.∆. 141/2017 (ΦΕΚ Α΄ 180)  «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», 

όπως ισχύει.  

2. Την αριθµ. 1582/2.8.2023 (ΦΕΚ Υ.Ο.∆.∆. 783) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραµµατέα 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών» . 

3. Την υπ. αριθ. 60008/10.8.2021 (ΦΕΚ Β΄3843) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ. αρ. 36610/24.9.2012 (ΦΕΚ Β’ 2700) 

Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις 

Περιφέρειες»». 

4. Την υπ. αρ. 9688/7.2.2023 (ΑΔΑ: 635Χ46ΜΤΛ6-579)  «Συγκρότηση των Α, Β , Γ 

και Δ  Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου 

Αιγαίου» Υπουργική Απόφαση. 

5. Το υπ. αρ. 303208/6.3.2024 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής με το οποίο 

ζητείται ο ορισμός της Ευφροσύνης – Μαρίας Μανταλιά, μόνιμης υπαλλήλου, 

κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄, της Περιφέρειας 

Αττικής, ως αναπληρώτριας γραμματέα σε αντικατάσταση της Ταρσής Κοκκίνη. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 

Απόφαση 

 

Τροποποιούμε την υπ. αρ. 9688/7.2.2023 (ΑΔΑ: 635Χ46ΜΤΛ6-579)  «Συγκρότηση των Α, 

Β , Γ και Δ  κοινών Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου 

Αιγαίου» Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ως εξής: 

 

Δ΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο:   

Ορίζουμε, ως αναπληρώτρια γραμματέα, την Ευφροσύνη - Μαρία Μανταλιά, μόνιμη 

υπάλληλο του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ της 

Περιφέρειας Αττικής, σε αντικατάσταση της Ταρσής Κοκκίνη. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι  υπ. αρ. 9688/7.2.2023 (ΑΔΑ: 635Χ46ΜΤΛ6-579), 50804/9.6.2023 

(ΑΔΑ: 9ΙΨΚ46ΜΤΛ6-39Β),  94526/7.11.2023 (ΑΔΑ: 66ΟΔ46ΜΤΛ6-ΛΚ1), 102138/25.11.2023 

(ΑΔΑ: 63ΛΑ46ΜΤΛ6-Ψ4Ω), 107399/12.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΣ446ΜΤΛ6-ΞΛΠ) και 

11119/6.2.2024 (ΑΔΑ: 91Σ646ΜΤΛ6-Λ7Ξ) Αποφάσεις μας. 

 

 

       Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

ΑΔΑ: 9Ι3Ρ46ΜΤΛ6-ΚΟ0


		2024-03-14T12:04:43+0200
	Athens




